Poccuiickas Pefepauns
MpKyTcKas obnactb

ALMUHNCTPaUmMA ropoga Yconbe-Crubunpckoe

NMNOCTAHOBJIEHUE

oT 7-3 / Zu Ne N77.tyS-77c?

O BHECEHUM M3MEHEHWA B MYHULMNASIbHYO MporpaMmmy
ropoga Yconbe-Cubmpckoe «Pa3sutne usnyeckom
KyNnbTypbl 1 cnopTa» Ha 2019-2024 roabl, yTBEPXKAEHHYIO
NMOCTaHOB/IEHVEM  aAMUHUCTpauuM ropoga  Ycosbe-
Cunbupckoe ot 18.01.2019 roga Ne 61, (B pepakummn oT
16.09.2021 r. Ne 1867-na)

B cootBetctBuM ¢ PewweHnem Oymbl o1 30.09.2021 roga Ne 56/7 «O BHeceHMM
N3MEHEeHWI B pelleHne Oymbl ropofa Yconbe-Cunéumpckoe ot 24.12.2020 r. Ne 64/7 «O6
YyTBEPXAEHUN GrO[pKeTa ropoga Yconbe-Cubupckoe Ha 2021 rof v nnaHoOBbIA MepUOS,
2022-2023 ropos», ¢ m3meHeHusmn o1 28.01.2021 Ne 6/7, ot 25.03.2021 Ne 18/7, ot
29.04.2021 Ne 24/7, ot 27.05.2021 Ne 32/7, ot 24.06.2021 Ne 45/7, ot 26.08.2021
No50/7», TMonoXxxeHnem 0 nopsake MPUHATUA PeLleHuin 0 pa3paboTKe MyHUUMNASIbHbLIX
nporpamMm ropoga Yconbe-Cnonpckoe, nx gopmmpoaHuns n peanmsaumm ot 01.08.2019 .
Ne 1901 (B pegakumu ot 23.09.2021 r. Ne 1931-nma), pyKOBOACTBYACH CT. CT. 28, 55 YcTaBa
MYHULMNATbHOrO 00pa3oBaHus «ropof Yconbe-Cnbumpckoe», afMUHUCTPaUMs ropoja
Yconbe-Cnbupckoe

NMOCTAHOBJIAET:

1. BHecTn B MyHMLMNa/IbHYO Mporpammy ropoga Yconbe-Cubupckoe «PassuTue
(hmsnyeckor KynbTypbl 1 criopTa» Ha 2019-2024 rofbl, yTBEPXAEHHYO MOCTAHOB/IEHNEM
aMVHUCTpaummn ropoga Yconbe-Cubupckoe ot 18.01.2019 roga Ne 61, ¢ U3MEHEHUAMU
o1 22.02.2019 1. Ne 401, ot 20.03.2019 r. Ne 623, ot 18.04.2019 r. Ne 902, ot 15.05.2019
r. No 1125, ot 17.06.2019 r. Ne 1484, ot 12.07.2019 r. Ne 1739, ot 08.08.2019 r. Ne 1978,
o1 09.10.2019 r. Ne 2516, ot 18.12.2019 r. Ne 3076, ot 09.01.2020 r. Ne 18, ot 17.02.2020
r. Ne 343, ot 06.03.2020 r. Ne 489, ot 19.06.2020 r. Ne 1089, ot 08.07.2020 r. Ne1206, oT
31.07.2020 r. Ne1366, ot 13.11.2020 r. Ne 2105, ot 15.01.2021 r. Ne 57, ot 12.02.2021 .
Ne 301, ot 07.04.2021 r. Ne 693, o1 15.04.2021 r. Ne770-na, ot 20.05.2021 r. Ne 1026-na,
ot 08.07.2021 r. Ne 1409-na, ot 16.09.2021 r. Ne1867-na (ganee - NMporpamma) cregyto-
LLiMEe N3MEHEHNSA:

1.1. CTpoky «PecypcHoe ob6ecrieyeHne MyHUUMMNILHOW NporpaMmbly» nacnopra
[MporpaMMbl U3M10XKUTb B HOBOMW peaakLun:
PecypcHoe ICTOYHMKOM (DMHAHCUPOBaHWUA MyHULMNAaNbHOW [porpammbl SB-
obecneyeHne nAKTCA cpeactsa 06/1aCTHOro0, MeCTHOro 6romkeToB. O6LWMIA 06b-
MyHALMNANIbHOM M (PMHAHCVMPOBAaHWUA MYHULMNAIbHONW MPOrpamMmmbl  COCTaB/ISET
nporpamMmbl 395 449 623,54 py6., B TOM yucre:



CpepacTBa 061acTHOro 610KeTa, BCEro:

161 405 351,08 py6., B TOM Ynce No rogam:
2019 roa-709 481,00 pyo6.;

2020 roa-794 777,00 py6.;

2021 roa-5 648 193,08 py6.;

2022 rog - 10 000 000,00 pyo6.;

2023 rop - 144 252 900,00 pyo6.

CpepacTBa MeCTHOTO 6ropKeTa, BCEro:

234 044 272,46 py6., B TOM YnC/e No rogam:
2019 rog - 44 224 693,21 pyb6.;

2020 rop - 38 245 166,53 pyo6.;

2021 ron-40 780 507,95 py6.;

2022 ron-36 931 301,59 py6.;

2023 roa-36 931 301,59 pyb6.;

2024 ron-36 931 301,59 pyé.

1.2. Ctpoky «PecypcHoe obecnedeHue nognporpaMmmbl» nacroprta Mognporpam-
Mbl | «Pa3BuTne PU3NYECKOW KYNbTYpbl U MaccoBoro cnoprta» Ha 2019-2024 rogpl. Mpo-

PecypcHoe
obecneyeHne
nognporpaMmmol

rpaMmbl U3M0XWTb B HOBOI pefaKLmn:
OO6wwnii 06beM (hMHaHCUpOBaHUA peanm3aumy MognporpamMmbl 3a
CYeT cpeAcTB 06/1aCTHOMO, MECTHOTO OH/PKETOB  COCTaB/IAET
386 387 663,23 py6., B TOM uucne:
CpefictBa 06n1acTHOro 6rokeTa, BCEro:
161 405 351,08 py6., B TOM YncC/e No rofam:
2019 rop - 709 481,00 py6.;
2020 rop - 794 777,00 pyo6.;
2021 roa-5 648 193,08 py6.;
2022 rog - 10 000 000,00 pyo6.;
2023 rop - 144 252 900,00 py6.;
CpepncTBa MeCTHOIo 6ropKeTa, BCEro:
224 982 312,15 py6., B TOM uncne Mo rogam:
2019 ron-42 488 137,36 pyo6.;
2020 rop - 37 509 562,07 pyo6.;
2021 ropg - 39 147 307,95 pyo6.;
2022 rop - 35 279 101,59 py6.;
2023 rop - 35 279 101,59 py6.;
2024 rop-35 279 101,59 pyeé.

1.3. Ctpoky «PecypcHoe 0b6ecreyeHve nognporpammbl» nacropta MognporpaMmel
2 «[loarotoBka CnopTMBHOIO pesepsBa» Ha 2019-2024 roapl NporpamMmmbl U3N0XUTbL B HO-

BOI pefakuuu:
PecypcHoe
obecneveHne
noAnporpammb

O6wWwunii 06beM (hMHaAHCMPOBaHWA peanu3aumy oanporpammbl 3a
CYeT CpefcTB MeCTHOro 6rogketa coctasnseT 9 061 960,31 py6., n3
HUX:

2019 rog - | 736 555,85 py6.;

2020 rop - 735 604,46 pyo6.;

2021 rop - 1 633 200,00 py6.;

2022 rop - 1 652 200,00py6.;

2023 rop - 1 652 200,00 pyo6.;



2024 rop - 1 652 200,00 pyo6.
1.4 nMpunoxeHve 3 K [lporpamme W3NOXWUTb B  HOBOW  pefakuuu
(MpunoxkeHue 1).

2. Ony6nmkoBaTb HacTosLLee NocTaHOBNeHWE B rasete «OduumanbHOe YCObe» U
pasMecTUTb Ha OPUUMaTIBHOM calTe agMMHUCTPaLMK ropofa Ycosnbe-Cnbupckoe B UH-
(hopMaLMOHHO-TENEKOMMYHUKALNOHHOW CETU «HTEPHET».

3. KOHTpO/b 3a UCMOIHEHMEM MOCTAHOB/IEHMA BO3/I0XKUTbL Ha Haya/lbHUKa 0TAena
criopTa U MOJIOAEXHON NONNTUKM YNpPaBieHNsa Mo CoLmanbHO-KYIbTYPHbBIM BOMpocam af-
MUHUCTpaumm ropoga Yconoe-Crnbupckoe TrotpuHy O.B.

Map ropoga M.B. ToponkuH



MpunoxeHue | K NOCTaHOB/EHUIO
aZIMMHMCTpaLMK ropoga Yconbe-Cnéupckoe
oT /<<7"2021 1. Ne £__

Mpunoxenue 3
K MyHULMNanbHO NporpaMme
“Pa3BunTre h13NYECKON KyNbTypbl U cniopTa”

PecypcHoe o6ecneyeHre peanmsaLmm MyHULMNANLHOR NporpaMmbl ropoda Yconbe-Crubupckoe "PassuTue (uanyeckoit KynbTypbl n cnopTa'” Ha 2019-2024 rogbl

OTBETCTBEHHbI UCMONMHUTENb

HanmeHoBaHve nporpammbl, FPOrpamMbI, covcronHMTeNy McTouHmk  O6Lwnii o6bem
oanporpal OCHOBHOI0 ' MHaHCK MHaHCUPOBaHNS,
MOANPOrpamMMbI, OCHOBHOT! MpOrPaMMBI, yUacTHUKY MporpamMe, ® P o P 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog
MepOonpUsTASA, MepoNpUATUS, NpoeKTa oBaHus py6-
YYaCTHUKM NoAnporpaMmbl
1 3 4 5 6 7 8 9 10
BCEro 395 449 623,54 44 934 174,21 39 039 943,53 46 428 701,03 46 931 301,59 181 184 201,59 36 931 301,59
theacpanbH
M bll 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
yHAuMnaneHan npor;‘)‘amma roroaa OTAen cnopTa 1 MOMOAEKHON NOAMTUKN  OIOKeT
Yconbe-Cubupckoe "Passutume
o . YNpaB/eHUsi M0 COUUAIbHO-KYIbTYPHBIM - gz v o
(u3necKo KynbTypbI 1 CropTa” Ha Bonpocam 161 405 351,08 709 481,00 794 777,00 5648 193,08 10 000 000,00 144 252 900,00 0,00
2019-2024 roppl GroppreT
MeCTHbI
BlomieT 234 044 272,46 44 224 693,21 38 245 166,53 40 780 507,95 36 931 301,59 36 931 301,59 36 931 301,59
BCEro 386 387 663,23 43 197 618,36 38 304 339,07 44 795 501,03 45 279 101,59 179 532 001,59 35279 101,59
thegepanbH
bll 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Moanporpamma 1 "*Pa3Butue OT/ien cnopTa 1 MONMOASXKHOW NONINTUKN G0 pskeT
(h13nYeCcKoit KynbTypbl 1 MaccoBOro  yrnpas/ieHUsl Mo CoLMabHO-KYbTYPHbIM .
cnopTa” Ha 2019-2024 rogel Bonpocam 066’:;::” 161 405 351,08 709 481,00 794 777,00 564819308 1000000000 144 252 900,00 0,00
MECTHbIW
GlomKeT 224 982 312,15 42 488 137,36 37 509 562,07 39 147 307,95 35 279 101,59 35279 101,59 35 279 101,59
OcHoBHoe MeponpusTue 1.1. "Pa3suTie i o
CUCTEMbI MPOBeAeHNs OthNLIMaNbHBIX OTAen cnopra it MOOASKHO MoKy MECTHbIi
(DM3KY MTYPHO-03/10POBUTEIbHBIX I YNpaBieHNs No COLMaNbHO-KY/IbTYPHbIM GromKkeT 3671 136,12 676 383,60 529 671,62 602 080,90 621 000,00 621 000,00 621 000,00
KynTypHo-03£10p ' Bonpocam, MBY 0 "[HOCLL Ne 1", A
CMOPTMBHO-MaCcCOBbIX MEPONPUATUIA
rlu.-lla.:;/MepoanﬂTmn rlo Kanenpapriomy 1 809 949,10 351 823,60 245 160,43 312 965,07 300 000,00 300 000,00 300 000,00
1.1.2. Cnaprakviaga cpeau npegnpustuii  OTAEN CNopTa v MONOAEKHO NOANTUKM
W yupexaeHHii ropoga YNPABNEHNS N0 COLMATBHO-KYMbTYPHbIM 236 667,20 45 600,00 40 626,25 30 440,95 40 000,00 40 000,00 40 000,00
1.1.3. CnapTakuafa cpeau cpesHe- Bonpocam
creynanbHbIX y4ebHbIX 3aBefeHui 164 332,41 27 560,00 26 132,46 20 639,95 30 000,00 30 000,00 30 000,00
ropoga
1.1.4. CnapTtakuaga cpeau
06LL,e06pa3oBaTeNbHbIX YUpexaeHuii MBY A0 "AKOCLU Ne 1" 240 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
ropoaa MECTHbI
115, CrapTakvana Cheau BETeDaHCKIX OTaen cnopta 1 MOMOAEXHON NOMUTUKM GroxeT
o P o aha Cpen P yrnpaBs/ieHNs No COLMaNbHO-KYbTYPHbIM 164 187,41 30 400,00 26 752,48 17 034,93 30 000,00 30 000,00 30 000,00
opraHusaumii
Bornpocam
1.1.6. MeponpuaTna noaTtanHoro
BHefpeHusa BOCK "T0ToB K TpyAay ¢ MBY 00 "AKOCLU Ne 1" 906 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00
060poHe”
1.1.7. KOHKypC Ha 3BaHuWe "JlyuLunii OTpen cnopTa v MONOAEXHOW NONUTUKN
CropTcMeH roga”, "Jlyylunii TpeHep ynNpas/eHNs Mo CoLNaIbHO-KYNbTYPHbIM 150 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

roga”

BOMpocam



OcHoBHOe meponpusTre 1.2, OTgen cnopta U MONOAEXHON NOUTUKN
"O6ecneyeHvie ycnoBuii, ynpasneHus No CoLMaIbHO-KYNbTYPHbIM
Croco6CTBYIOLLMX HACENIEHUIO Fopoja BonpocamM, MBY "CnopTuBHbIi kKoMMnekc
Yconbe-Cnbupckoe cuctTeMaTnyeckn "XuMuK", MBY "CnopTuBHbIli LeHTp", MBY
3aHUMaIOLLMXCS PU3MYECKOI KynbTypoii A0 "AFOCLU Ne 17, MKY "Topojckoe

1 MaccoBbIM CMOPTOM"™ ynpas/ieH1e KannTaabHOro CTpOUTeNbCTBA™

1.2.1. Coaep>kaHue CropTCOOPYXEHNIA
[NS 3aHATUIA DU3NYECKON KyNbTypoid 1
crnopTom

MBY "CnopTVBHbIA KOMMEKC "XUMUK",
MBY "CnopTuBHbIli LeHTp"

1.2.2. CopeiAcTBUE B OCHALLEHU
HEoGX0AVMbIM CMOPTUBHbBIM
060pY/0BaHMEM U VHBEHTAPEM A5
3aHATUIA PU3NYECKOW KyNbTYpoii 1
crnopTom

OTzen cnopTa v MOMOAEXHON NOUTUKN

YNpaBfieHns Mo COLManbHO-KyNbTYPHbIM

Bonpocam, MBY "CrnopTuBHbI KOMM/EKC
"Xumuk”, MY A0 "AHOCLL Ne 1"

OcHoBsHoe MeponpusaTue 1.3.
"IMprobpeTeHne CNOPTUBHOIO
060py/j0BaHNA U MHBEHTaPA AN1A
OCHalLLeHNs MYHULMNA/IbHbLIX
opraHu3auuii, ocyLLeCTBASIOLLNX
[leATeNbHOCTb B cepe (usnyeckoi
KYNbTYpbl 1 Maccosoro criopra”

OTzen cnopTa 1 MONOAEXHOIN NOUTUKN

YNpasfieHNs Mo COLMaNbHO-KYMbTYPHbIM

Borpocam, MBY “CnopTuBHbIN LeHTp",
MBY A0 "AKOCLU Ne I, MBY A0 "AA4T"

OcHoBHOe MeponpusTue 1.6.

"CTponTeNnsCcTBO MKY "Topojckoe ynpasneHue
MHOTO(hYHKLMOHANbHBIX CNOPTUBHBIX KanuTanbHOro cTpomTenscTea”
nowamok”

OcHoBHOe MepornpuaTne 1.7.

"CTpomnTenscTeo

MKY "I'opoAcKoe yrnpasneHue

MHOTO(hYHKLMOHANBEHOTO (DU3KY/IbTYPHO-
byHkuy (prskyneTYP KanuTanbHOro cTpouTenLCcTea”

03[10pOBUTENBHOTIO 1e0BOr0
Komnsekca"

OcHoBHoe MeponpusaThe 1.8.

«MeponpuaTua B paMKax peanusaumm MKY "T"'opogckoe ynpasneHue
thepepanbHOro npoekTa «Cnopt — HopMa KanuTanbHOro ctpoutenscrea”
XKU3HU»

MECTHbI
6r0MKeT

MECTHbI
6romKeT

BCEro

06nacTHoi

6rompKeT

MECTHbII
6rompkeT

MECTHbI
6rompkeT

MECTHBII
6rompkeT

BCEro

thesepasibH
bl GrOKET

06nacTHo

6romKeT

MECTHBIIA

6rompKeT

207 626 981,03

207 132 513,03

494 468,00

2 598 222,91

1926 132,00

672 090,91

0,00

5 103 498,73

129 784,44

0,00

70 700,00

59 084,44

40 559 083,83

40 447 083,83

112 000,00

815 495,00

709 481,00

106014,00

0,00

1 146 310,49

345,44

0,00

0,00

345,44

36 104 514,68

36 011 514,72

92 999,96

1 040 713,77

724 077,00

316 636,77

0,00

500 000,00

129 439,00

0,00

70 700,00

58 739,00

36 082 488,53

36 080 762,70

1725,83

569 123,36

492 574,00

76 549,36

0,00

94 188,24

0,00

0,00

0,00

30 042 951,33

29 947 037,26

95 914,07

57 630,26

0,00

57 630,26

1 181 500,00

0,00

32418 971,33

32 323 057,26

95 914,07

57 630,26

0,00

57 630,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32418 971,33

32 323 057,26

95 914,07

57 630,26

0,00

57 630,26

0,00

2 181 500,00

0,00

0,00

0,00



1.8.1. «CTpOnTENLCTBO (IM3KY/bTYPHO-
03/10pPOBUTENLHOrO KOMI/IEKCa B pamkax
peanu3aulyy pernoHasbHOro NpoekTa
«Co3pgaHue 415 BCeX KaTeropuii u rpynn
HaceneHus ycnoBuii ans 3aHaTuin
(h13MYECKO KyNbTypoil 1 CNOpTOM,
MaccoBbIM CMOPTOM, B TOM 4ucne
NOBbILLIEHWE YPOBHS 06ecreyYeHHOCTH
HaceneHns 06beKTamMm CropTa, a Takke
noAroToBKa CrOPTUBHOIO pe3epBa» Ha
2019-2024 rofbl»

OcHosHoe MeponpusTre 1.9.
«KanuTasnbHblii PeMOHT CNIOPTUBHOIO
3ai1a MbYJO "AHOCLL Ne 1" no agpecy:
ropog Yconbe-Cnbéumpckoe, npoess,
®ecTuBabHbIN 16».

OcHosHoe Meponpuatue 1.10.
«KanuTanbHblii PEMOHT YIMYHOTO
Tyaneta, pacrosoXeHHOro B paiioHe
MBY" CrnopTVBHbI KOMMAEKC
"XUMUK™».

OcHoBHoe meponpuatue 1.11.
«CTpPOUTENLCTBO (IN3KYNBbTYPHO-
03[J0pPOBUTE/NLHOIO KOMII/IeKca no
ajpecy: r. Yconbe-Crubmpckoe, npocnexkT
JIeHVHCKNiA».

Mognporpamma 2 ’MoaroToBKa
CropTMBHOIO pe3epsa’ Ha 2019-2024
rogbl

OcHoBHoe Meponpuatue 2.1. "YyvacTtue
COOPHbIX KOMaH/ 1 CNOPTCMEHOB B
06/1aCTHBIX, PErMOHaSbHBIX,
BCEPOCCUICKMX U MEX/YHaPOAHBIX
copeBHOBaHMAX"

Map ropoga

MKY "T"opojckoe ynpasneHue
KanuTasilbHOro CTpomTeNbCTBa"

OTZen crnopTa n MONoAEKHON NOAUTUKM
YNpaB/eHus Mo COLMabHO-KY/bTYPHbIM
Bonpocam, MBY [0 "AKOCLL Ne 1"

OTpAen cnopta 1 MOMOAEXHOM NOANTUKN

yNpas/ieHns N0 COLMabHO-KY/IbTYPHbIM

Bonpocam, MBY "CnopTWBHbIA KOMMAEKC
"XuMuk'™

OTgen cnopta 1 MOMOAEXHOV NOMNTUKM

YNpasieHns No COLMabHO-KYNbTYPHbIM

BonpocaM, MBY "CropTuBHbI/i KOMNNEKC
"Xumuk™

OTAen cnopTta U MOJSIOAEXHON NONUTUKN
ynpaBneHUs Mo CoLNanbHO-KyNbTYPHbIM
Bonpocam

OTaen cnopTa U MOMOAEXHON NONUTHKN
ynpasneHnsa No coLmanbHO-KYNbTYPHbIM
BonpocaMm, MBY "CropTuBHbIli LeHTP",
MBY "CnopTuBHbIli KOMNeKe "Xumuk",
MBY A0 "AKOCLU Ne 1", MBY OO "AAT"

BCero

thepepansH
bl GromKeT

06nacTHoi
6rompKeT

MECTHBbIV
6romKeT

MECTHBII
6romxeT

BCero

06/1acTHOA
6rompKeT

MECTHBbIIA
6rompKeT

BCero

0651acTHOA
6romKeT

MECTHBbIVA
6romKeT

MECTHBbI
6romkeT

MECTHBbIV
6romKeTN
— <<

<

129 784,44 345,44
0,00 0,00
70 700,00 0,00
59 084,44 345,44
2 376 020,00 0,00
543 420,00 0,00
432 919,08 0,00
110 500,92 0,00
164 338 600,00 0,00
158 975 600,00 0,00
5 363 000,00 0,00
9061 96031 1736 555,85
1 736 555,85
"N Vi

129 439,00

0,00

70 700,00

58 739,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

735 604,46

735 604,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

543 420,00

432 919,08

110 500,92

6 904 200,00

4 722 700,00

2 181 500,00

1 633 200,00

1633 200,00

0,00

0,00

0,00

2 376 020,00

0,00

0,00

0,00

11 000 000,00

10 000 000,00

1 000 000,00

1 652 200,00

1 652 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

146 434 400,00

Xy

144 252 900,00

2 181 500,00

1652 200,00

1652 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 652 200,00

1 652 200,00



MoaroToBun:
O.B. TwoTpuHa

[MepBbIiA 3aMeCcTUTE/Ib M3pa aaMUHUCTPaLUK
ropoja - HadasibHMK YCKB

[Mpesacepatens KOMUTETA MO (PUHAHCAM
aagMUHUCTpaL MM ropoa

Mpeacenatenb KOMUTETA SKOHOMUYECKOTO
PasBUTMS aAMUHUCTPALMK roposa

HauasbHVK 0pnanyecKoro otaena

N.0. anpektopa MKY «Lb
r. Yconbe-Cnbupckoe»

["nasHbI 6yxrantep MBY «CK «XUMUK»

CornacoBaHo:



